
Sestava vytvořena 25.9.2020 v 13:09 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/20. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.10.2020

47. Žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Brno,
Plovdivská 8, příspěvkové organizace o spolufinancování projektu
„Stavební úpravy "Atria" a navazujících ploch Waldorfské základní

a mateřské školy“ 

Anotace
Materiál řeší žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Brno, Plovdivská 8, příspěvkové
organizace o spolufinancování projektu „Stavební úpravy "Atria" a navazujících ploch Waldorfské
základní a mateřské školy“ ve výši 769 324,50 Kč z rozpočtu města Brna

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí Žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Brno, Plovdivská 8, příspěvkové
organizace o spolufinancování projektu „Stavební úpravy "Atria" a navazujících
ploch Waldorfské základní a mateřské školy“

Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj ČR o poskytnutí finančních prostředků ve výši
12 365 804,25 Kč Waldorfské základní škole a mateřské škole Brno, Plovdivská 8,
příspěvkové organizaci na financování projektu „Stavební úpravy "Atria" a
navazujících ploch Waldorfské základní a mateřské školy“ v rámci výzvy IROP č. 57
„Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (SVL)“
 

 2. souhlasí se spolufinancováním projektu „Stavební úpravy "Atria" a navazujících ploch
Waldorfské základní a mateřské školy“ ve výši 769 324,50 Kč z rozpočtu města Brna
z Fondu kofinancování projektů
 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/105 konané dne 23. 9. 2020.
Schváleno jednomyslně 10 členy.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 25.9.2020 v 13:09 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
25.9.2020 v 12:04
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
25.9.2020 v 13:09

Strana 2 / 6



Důvodová zpráva 

 

Statutární město Brno je zřizovatelem Waldorfské základní školy a mateřské školy Brno, 
Plovdivská 8, příspěvkové organizace (dále jen „WZŠ“). Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
MMB obdržel dne 16. 9. 2020 žádost WZŠ o spolufinancování projektu „Stavební úpravy 
"Atria" a navazujících ploch Waldorfské základní a mateřské školy“. 
 
Žádost o dotaci v rámci výzvy Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
podala WZŠ v roce 2017 se souhlasem statutárního města Brna, projekt byl v souladu se 
strategickým rámcem MAP pro ORP statutárního města Brna. 
 
WZŠ obdržela od Ministerstva pro místní rozvoj ČR sdělení, že v IROP, ve výzvě č. 57 
„Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (SVL)“ došlo k uvolnění 
finančních prostředků ve výši 12 365 804,25 Kč, které se Řídící orgán IROP rozhodl, v souladu 
s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce, nabídnout WZŠ k financování výše uvedeného 
projektu.  
 
V rámci první etapy úpravy Atria provedla WZŠ z vlastních zdrojů bourání a přípravu území, 
dokumentaci pro stavební povolení a studii proveditelnosti ve výši 685 476,- Kč.  
 
Nyní se WZŠ, z důvodu nedostatku dalších finančních prostředků, obrací na statuární město 
Brno se svou žádostí na spolufinancování uvedeného projektu ve výši 769 324,50 Kč. 
 
Potřebné finanční prostředky by byly hrazeny z rozpočtu města Brna z Fondu kofinancování 
projektů. 
 
Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/105 konané dne 23. 9. 2020. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro ----- pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 3 / 6



MINISTERSTVO 

6 © PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR Dopis ředitele odboru 

Číslo jednací Vážený pan 

MMR-47554/2020-26 Mgr.Tomáš Jedlička 

Ředitel 

Waldorfská základní škola a mateřská škola Brno, 

Datum 
alu 

Plovdivská 8, příspěvková organizace 

„9.202 
2020 

Plovdivská 2572 

616 00 Brno 

Vážený pane řediteli, 

v Integrovaném regionálním operačním programu (IROP) ve výzvě č. 57 „Infrastruktura pro zájmové, neformální a 

celoživotní vzdělávání (SVL)" došlo k uvolnění finančních prostředků ve výši 12 365 804,25 Kč. Tato částka přesahuje 

30 % dotace z EFRR Vašeho projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/1 6 054/0004878 „Stavební úpravy "Atria" a navazujících 

ploch Waldorfské základní a mateřské školy“, a proto se Řídicí orgán IROP rozhodl nabídnout Vám v souladu 

s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce uvolněné finanční prostředky ve výši 12 365 804,25 Kč, což činí 100 % 

požadované dotace z EFRR. Rovněž obdržíte odpovídající příspěvek ze státního rozpočtu. 

V případě, že souhlasíte s nabídnutou částkou a máte zájem projekt i nadále realizovat, zašlete odpověď na tento 

dopis do 15 pracovních dní ode dne doručení tohoto dopisu a zároveň předložte do 30 pracovních dní ode dne doručení 

tohoto dopisu Žádost o změnu v IS KP14+, kterou aktualizujete údaje v žádosti o podporu. 

S případnými dotazy k Žádosti o změnu a k administraci projektu se prosím obracejte na Vašeho manažera projektu 

z Centra pro regionální rozvoj ČR (CRR) či na pobočku CRR ve Vašem kraji, Ve spolupráci s Vaším manažerem 

projektu z CRR stanovte v Žádosti o změnu nové datum ukončení realizace projektu a aktualizujte údaje v Žádosti 

"o podporu. V souladu kap. 16.7 Obecných pravidel pro žadatele a příjemce bude možné prodloužit termín ukončení 

realizace projektu za termín stanovený výzvou. Konkrétní aktuálně nejzazší možné datum ukončení realizace projektu 

Vám sdělí Váš manažer projektu na CRR. Případné další možné posuny v harmonogramu realizace bude možné řešit 

v následujících letech s ohledem na skutečný průběh realizace projektu. 

Pokud s nabízenou částkou nesouhlasíte a nemáte zájem projekt dále realizovat, zašlete odpověď na tento dopis 

do 15 pracovních dní ode dne doručení tohoto dopisu. Váš projekt bude vyřazen ze seznamu náhradních projektů. 

Jestliže do stanoveného termínu 15 pracovních dní ode dne doručení tohoto dopisu neobdržíme Vaši reakci, 

Váš projekt bude rovněž vyřazen ze seznamu náhradních projektů. V této souvislosti prosím případně o adekvátní 

reakci do 15 pracovních dnů ode dne doručení tohoto dopisu i v ostatních případech, kdy např. je třeba, aby s realizací 

projektů souhlasilo zastupitelstvo obce, a je jasné, že se v požadované lhůtě nestihne sejít. V takových případech 

prosím do reakce uveďte důvody, proč není možné se do 15 pracovních dnů rozhodnout, a kdy předpokládáte zaslání 

Vašeho finálního stanoviska. 
podepsal Ing. 

S pozdravem 

ředitel Odboru řízení operačních programů 

Na vědomí: In enerální ředitel, Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Staroměstské náměstí 6 

110 15 Praha 1 

tel.: +420 224 861 111 

IČ: 86 00 22 22 
www.mmr.cz 

 

Strana 4 / 6



VYDLDORESKÁ Waldorfská základní škola a mateřská škola Brno, Plovdivská 8, 
= příspěvková organizace SKOLA BRIO plovdivská 2572/8, 616 00 Brno 

 

Magistrát města Brna 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Dominikánské nám. 3 

601 67 Brno 

Rada města Brna 

Č. j WZŠaMŠB-1579/2020 
V Brně 15. 9. 2020 

  

Žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Brno, Plovdivská 8, příspěvkové 

organizace o spolufinancování projektu „Stavební úpravy "Atria" a navazujících ploch 

Waldorfské základní a mateřské školy“ 

Vážení,- 

žádáme o spolufinancování projektu č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16 054/0004878 „Stavební úpravy 

"Atria" a navazujících ploch Waldorfské základní a mateřské školy“ podaného v rámci výzvy IROP 

č. 57 „Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (SVL)“. 

Žádost o dotaci v rámci výzvy č. 57 jsme podávali v r. 2017 se souhlasem zřizovatele, projekt byl 

vsouladu se strategickým rámcem MAP pro ORP Statutárního města Brna. Celková výše 

způsobilých výdajů projektu činí 14 548 005 Kč vč. DPH, ztoho je dotace 90 % = 13 093 204,50 Kč 
vč. DPH a spolufinancování ze strany příjemce dotace 1 454 800,50 Kč. 

Podle původního plánu v r. 2017 jsme měli spolufinancování projektu zajistit z vlastních zdrojů, 

zejména z investičního fondu organizace. V rámci první etapy realizované v letech 2015 - 2017 

jsme z vlastních zdrojů provedli bourání a přípravu území, dokumentaci pro stavební povolení a 

studii proveditelnosti v celkové výši 685 476 Kč. 

Vroce podání žádosti byl náš projekt na základě hodnocení se strany poskytovatele dotace 

zařazen mezi nerealizované náhradní projekty a ve stanovené lhůtě nebyl přeřazen mezi 

realizované projekty. Zdroje z investičního fondu jsme proto již neblokovali pro akci „Atrium“, 

bylo nutné je čerpat na jiné nutné investice vorganizaci, zejména na rekonstrukci 

elektroinstalace školní jídelny v havarijním stavu. Vzhledem knedostatku financi jsme 

nepokračovali v dalších úpravách atria školy, ani realizaci projektu. 

Dne 9. 9. 2020 jsme byli osloveni Odborem řízení operačních programů MMR ČR s nabídkou 

realizace projektu v plném rozsahu vč. původní dotace ve výši 13 093 204,50 Kč (dotace z EFRR + 

odpovídající příspěvek ze SR). Vzhledem k nedostatku vlastních investičních prostředků žádáme 

o financování zbylé částky do povinného spolufinancování ve výši 769 324,50 Kč. 

28 +4 wskolaAwaldorf-brno.cz (5 Datová schránka: IČ. 75156237 
+4 © www.waldorf-brno.cz krfmar9 DIČ. CZ75156237  Strana 5 / 6



© VYALDORFSKÁ Waldorfská základní škola a mateřská škola Brno, Plovdivská 8, 
ě příspěvková organizace 
SKOLA BRIO Plovdivská 2572/8, 616 00 Brno    

Současně se nabízí možnost opravy a rekonstrukce inženýrských sítí v atriu v odhadované výši 

2265 901 Kč a vstupního schodiště, oplocení, bran a chodníků před hlavním vstupem do atria 

školy v odhadované výši 2700 000 Kč. Obě tyto akce funkčně souvisí nebo navazují na užívání 

atria, ale vzhledem kůzce zaměřené výzvě č. 57 je nebylo možno zahrnout do způsobilých 

výdajů a byly z projektové žádosti vyřazeny (viz úpravy v bodu 11. 2 Plán financování v přiložené 

Studii proveditelnosti). 

Žádáme Vás proto o zvážení zařadit tyto 2 akce do plánu oprav v letech 2021 — 2022, V případě 

kladného posouzení bude nutné provést aktualizaci nacenění, všechny odhadované částky jsou 

z původního rozpočtu projektu z r. 2017, předpokládáme navýšení vzhledem k cenové inflaci. 

Děkujeme za posouzení naší žádosti. 

S pozdravem 

Mgr. Tomáš Jedlička 

ředitel školy 

Přílohy: 

- © Dopis k oslovení náhradníků z MMR 

-Studie proveditelnosti 

- Přehled financování 

23 +420 511118 311 wskolaAwaldorf-brno.cz (5 Datová schránka: IČ 75156237 
+420 731543 396 © www.waldorf-brno.cz krfmar9 DIČ. CZ75156237  Strana 6 / 6


